

## Mülkiye, 12 Eylül Darbesi Özel Sayı(\*)

Merhaba,

Bu sayımızın ana dosya konusu, otuzuncu yılında **12 Eylül Darbesi**.

12 Eylül'ün gerçek muhatabı irfan ocağımız Siyasal Bilgiler Fakültesi mezunlarının kurmuş oldukları Mülkiyeliler Birliği'nin yayın organı olan dergimiz isabetli olarak bu temayı özel dosya konusu yapmıştır. Ve genellikle geçtiğimiz dönem gerçekleşen referandum sürecindeki tartışmalarda pek göze çarpmayan alanlara ağırlık vermeye gayret etmiştir.

Bu çerçevede ilkyazı, Dr. Orhan Kurmuş'un **Türkiye'de Neoliberalizm** başlığını taşımaktadır. Kurmuş hocamız, yazısında ayrıntılı bir biçimde darbe ile birlikte dayatılmaya çalışılan ve akademyanın da sessiz kalmasıyla, neoliberalizmin, özellikle etkili bir entelektüel çevrenin toplum

üzerinde oluşturduğu baskı sonucunda toplumsal gelişmenin doğal ve nihai sonucu olarak kabul edilmişin adım adım gelişimini anlatmaktadır.

Yıldırım Koç'un yazısı darbe denilen karanlık sürecin emek cephesi açısından tahribatını gözler önüne seriyor: **30. Yıldönümünde 12 Eylül Darbesi ve İşçi Sınıfı**.

Prof. Dr. Yakup Kepenek hocamızın **12 Eylül'ün Asıl Kestiği** başlıklı yazısı ile, 12 Eylül 1980 askeri darbesinin en önemli ve kalıcı etkisi Türkiye'nin geleneksel ekonomik gelişme eşittir sanayileşme politikasının tamamıyla terk edilmesinde görülmekte olduğunu vurgulamaktadır.

Kamil Karatepe üstadın yazısı sadece 12 Eylül sürecinde değil günümüz de özel önem taşıyan ve uzunca bir süre daha taşıyacakmış gibi duran bir yakıcı konuyu ele alıyor. Yazının başlığı, **Bürokratik Dokunulmazlığın İnşası: Denetim Sisteminde "Reform" ve Teftiş Kurullarının Kaldırılması**.


Yeri gelmişken kayıtlara geçirmekte yarar var. Fakültemizin genç hocalarından **Dr. Sarp Balcı** bu sayıda bir anlamda yardımcı editörlük görevi gördü. Takibeden dört yazı onun

**mülkiye** 268

GÜZ/ 2010 Cilt: XXXIV ISSN 1305-9971

Orhan Kurmuş / Türkiye'de Neoliberalizm  
Yıldırım Koç / 30. Yıldönümünde 12 Eylül Darbesi ve İşçi Sınıfı  
Yakup Kepenek / 12 Eylül'ün Asıl "Kestiği"  
Kamil Karatepe / Bürokratik Dokunulmazlığın İnşası: Denetim Sisteminde "Reform" ve Teftiş Kurullarının Kaldırılması  
Tezcan Durna, Ayşe İnal / 12 Eylül, Medya ve Demokratikleşme Sorunu  
Pelin Başçı / 12 Eylül'ü Konu Alan Filmlerde Karşı Anlatı Olarak Ses ve Hafıza  
Özlem Kaygusuz / Soğuk Savaş Sonrası Dönemde Türkiye'de Sivil-Asker İlişkilerinin Dönüşümü  
Nur Betül Celik / Türkiye'de Darbeler ve Siyaset İmkânı  
Mustafa Atasoy, Seyfettin Bican / 12 Eylül Mağduru TOB-DER ve Hukuksal Serencamı

**30. Yılında 12 Eylül Darbesi**



Mustafa Kemal Coşkun, Burcu Şentürk / Gelenekçilikten "Muhafazakar Modernliğe": İmam Hatip Okulları Örneği  
Özlem Özkanlı / Türkiye'de Üniversitelerde Üst Düzey Kadın Yöneticilerin Karşılaştıkları Kültürel ve Yapısal Engeller  
Volkan Ş. Ediger, Çiğdem Kentmen / Enerjinin Toplumsal Boyutu ve Türk Halkının Enerji Tercihleri  
Nurhan Papatya / Kapitalizmin Yeni / Yenilenen Akıl Oyunu: Küresel Şirketlerin Etiksel Ütopyaları  
B. Ali Eşiyok / Dünya Ekonomisinin Alacakaranlığında Güney Kore'nin Kalkınma Deneyimini Yeniden Düşünmek  
Hüseyin Koçak / Doğal Yıkım Olaylarının Zararlarının Azaltılmasında Yerel Halkın ve Yöneticilerin Dayarlılığının Önemi: Şili ve Haiti Örnekleri  
Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi / 12 Eylül 2010 Referandumunda HAYIR Çağrısı  
Kitabiyat: Türkiye'de Planlamamın Yükselişi ve Çöküşü

**mülkiye;** Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi Yayın Organıdır

gayretleri sayesinde bu sayı ile buluştu. Bahse konu yazılar;

Dr. Tezcan Durna ve Doç. Dr. Ayşe İnal: **12 Eylül, Medya ve Demokratikleşme Sorunu**, Doç. Dr. Pelin Başçı: **12 Eylül'ü Konu Olan Filmlerde Karşı Anlatı Olarak Ses ve Hafıza**, Doç. Dr. Özlem

(\*) Dergiye, [www.mulkiyedergi.org](http://www.mulkiyedergi.org) dan ulaşabilirsiniz. Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi, Konur Sokak No:1, Kızılay Ankara adresinden temin edebilirsiniz. Telefonlar: (0312) 418 82 98 – 418 55 72

Kaygusuz: **Soğuk Savaş sonrasında Türk Ordusunda Dönüşüm**, Doç. Dr. Nur Betül Çelik: **Türkiye’de Darbeler ve Siyaset İmkânı**.

Yazı kurulu üyemiz **Doç. Dr. Onur Karahanoğulları**’nın aracılığıyla darbe öncesi süreçte eğitim emekçilerinin çatı örgütü olan TÖB-DER ile ilgili unuttuklarımızı hatırlatan bir yazıya ulaşarak ana dosya konumuzu tamamlamış olduk. Mustafa Atasoy ve Seyfettin Bican’ın hazırladığı yazı, **12 Eylül Mağduru TÖB-DER ve Hukuksal Serencamı**.

Diğer yazılara gelince, Mustafa Kemal Coşkun ve Burcu Şentürk’ün birlikte hazırladıkları **Gelenekçilikten ‘Muhafazakâr Modernliğe’: İmam Hatip Okulları Örneği** başlıklı yazı da aslında bir anlamda ana dosya konumuzdan ayrı değil ve son derece güncel tartışmalara da katkıda bulunuyor.

Prof. Dr. Özlem Özkanlı hocamızın yazısı uzun soluklu bir araştırmanın ürünü. Ve yeni bir akademik yılın açılışında oldukça aydınlatıcı ipuçları veren yazının başlığı, **Türkiye’de Üniversitelerde Üst Düzey Kadın Yöneticilerin Karşılaştıkları Kültürel ve Yapısal Engeller**.

**Enerjinin Toplumsal Boyutu ve Türk Halkının Enerji Tercihleri** başlıklı yazı ülkemizde geniş halk kesimlerinin sadece “*fıyatına duyarlı*” olduğu bir alanı anlamamıza yardımcı oluyor. Yazarları Prof. Dr. Volkan Ş. Ediger ve Yrd. Doç. Dr. Çiğdem Kentmen.

Doç. Dr. Nurhan Papatya, **Kapitalizmin Yeni / Yenilenen Akıl Oyunu: Küresel Şirketlerin Etiksel Ütopyaları** başlıklı yazısında küresel şirketlerin gelecekte hiçbir şeyin kendilerini rahatsız etmeyeceği bir dünya düzeni kurmaya yönelik çabaları geçmişten günümüze gelişim evreleriyle ortaya koyuyor.

**Dünya Ekonomisinin Alacakaranlığında Güney Kore’nin Kalkınma Deneyimini Yeniden Düşünmek** isimli araştırmada Bayram Ali Eşiyok, Kore’nin hızlı sanayileşme sürecinde esas belirleyici faktörün kalkınmacı devlet ve onun uyguladığı sanayi politikaları olduğu ileri sürmekte ve bizleri konu üzerinde *yeniden* düşünmeye davet etmektedir.

Hüseyin Koçak, **Doğal Yıkım Olaylarının Zararlarının Azaltılmasında Yerel Halkın ve Yöneticilerin Duyarlılığının Önemi: Şili ve Haiti Örnekleri** başlıklı yazısında, dünyamızın kurulduğundan bu yana sürekli olarak doğal yıkımlarla karşılaşmakta olduğu ve fakat alınacak kimi önlemlerle, can ve mal kayıpları en aza indirgenebileceğinden hareketle doğal yıkımların zararlarının azaltılmasında, yönetsel düzeyde önlemler alınmanın ve duyarlılığın önemini vurgulamaktadır.

Mülkiyeliler Birliği Genel Merkezi’nin 15 Ağustos tarihli **12 Eylül 2010 Referandumunda HAYIR Çağrısı** metnini de “bitaraf” olmadığımızı kayıtlara geçirmek için dergimizde yer veriyoruz.

Bu sayımızın **Kitabiyat** yazısını Prof. Dr. Korkut Boratav hocamız yazdı. Ergun Türkcen hocamızın editörlüğünde hazırlanan ve “**Attila Sönmez’e Armağan**” olarak sunulan **Türkiye’de Planlamanın Yükselişi ve Çöküşü** başlıklı dev yapıt, kitabiyatın konusunu oluşturuyor.

Gelecek sayıda görüşmek üzere.

Aydınlık bir Türkiye ve dostluk dilekleriyle

**Serdar Şahinkaya**  
Genel Yayın Yönetmeni